CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

Indicação nº 125/2024 – Vereador Zé da Iva

NECESSIDADE DE COMPRAR A QUADRA DE
N° 111 NO SETOR BURITIS PARA A
CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES.

O Vereador José Gildemar Luz Santana, com assento nesta Casa Legislativa,
vem, nos termos regimentais, INDICAR, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Daniel Rosa do Lago, a necessidade de comprar a quadra de n° 111 no setor buritis para
a construção de casas populares.

Justificativa

 Senhor Prefeito e nobres vereadores, conto com o apoio dos senhores, na
aprovação desta importante indicação para a compra de um terreno particular para a
construção de casas populares. Essa aquisição será um avanço na questão social,
permitindo atender as mais de 700 famílias cadastradas para receberem moradia.

Porto Alegre do Norte/MT, aos 30 dias do mês de agosto de 2024.

José Gildemar Luz Santana
Vereador - PSB